
SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

THANH TRA 

 

Số:       /QĐ-TTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày 06 tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tư nhân;  

hoạt động kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

 

CHÁNH THANH TRA SỞ Y TẾ  

 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 

30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009; 

Căn cứ Luật Dược năm 2016; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế 

tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-SYT ngày 06/12/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hành nghề 

y tư nhân; thực hiện quy định về quản lý chất lượng thuốc, phòng chống thuốc 

giả, thuốc kém chất lượng, thuốc không được phép lưu hành; thực hiện và duy 

trì các điều kiện kinh doanh thuốc theo quy định; thực hiện quy định kinh doanh 

thực phẩm chức năng. 

Đối tượng thanh tra: Các cơ sở hành nghề y tư nhân (phòng khám chuyên 

khoa), các cơ sở kinh doanh thuốc (nhà thuốc, quầy thuốc) trên địa bàn toàn tỉnh. 

Thời hạn thanh tra là 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra (dự kiến bắt đầu từ ngày 24/11/2023). 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà: 

Ông: Trần Ngọc Diệp, Phó Chánh Thanh tra, Sở Y tế, Trưởng đoàn; 

Bà: Lê Thị Đào Nhung, Thanh tra viên, Sở Y tế, Thành viên; 

Bà: Nguyễn Thị Cung, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ Y - Dược, Thành viên; 

Bà: Nguyễn Thị Mưa, Chuyên viên phòng nghiệp vụ Y - Dược, Thành viên. 



 2 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: 

Trưởng Đoàn thanh tra và các thành viên Đoàn thanh tra có nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định tại Điều 81, Điều 82 Luật Thanh tra năm 2022; Nghị 

định của Chính phủ về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế và các văn 

bản pháp luật khác có liên quan, nội dung thanh tra thực hiện theo Điều 1 Quyết 

định thanh tra. 

Điều 4. Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra: Trưởng Đoàn thanh tra và 

các thành viên Đoàn thanh tra chịu sự giám sát trực tiếp của người ra quyết định 

thanh tra theo quy định tại Điều 97 Luật Thanh tra năm 2022. 

Điều 5. Các ông (bà) có tên tại Điều 3; Chánh Thanh tra Sở Y tế; Trưởng 

phòng nghiệp vụ Y - Dược; Chánh Văn phòng Sở Y tế và các cơ quan, tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các cơ sở hành nghề dược; 

- Các cơ sở hành nghề y; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, Thanh tra. 

CHÁNH THANH TRA 
 

 

 

 

 

 

Lê Trọng Cảnh 

 

 


		2023-11-06T08:29:06+0700


		2023-11-06T09:05:01-1200


		2023-11-06T09:05:03-1200




